



## MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA W OLSZTYNKU

### Sprawozdanie z działalności IX kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku

21 października 2021 r. młodzieżowi radni zainaugurowali 9 kadencję Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olsztynku, podczas której radni złożyli ślubowanie, podsumowano działalność Młodzieżowej Rady 8 kadencji oraz wybrano prezydium 9 kadencji. Podczas sesji Burmistrz Olsztynka śp. Mirosław Stegienko i Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Wojda wręczyli także podziękowania młodzieżowym radnym 8 kadencji.

W trakcie kadencji dwukrotnie odbyły się wybory uzupełniające do Młodzieżowej Rady. 5 listopada 2021 r. odbyły się wybory uzupełniające w Szkole Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Świętego Jana Pawła II w Olsztynku. Mandat uzyskała Pastuszko Agata. Kolejne wybory uzupełniające odbyły się 9 listopada 2022 roku. Mandaty radnych uzyskali: Ładzik Iga, Sosnowski Olaf, Budnicka Kornelia i Piotrowski Tomasz.

W okresie kadencji odbyło się 5 sesji oraz 15 spotkań roboczych. 13 kwietnia 2022 roku odbyła się druga sesja Młodzieżowej Rady IX kadencji, podczas której zgłosiliśmy kandydatów na opiekuna Młodzieżowej Rady, upoważniliśmy Przewodniczącą Rady do delegowania przedstawicieli Młodzieżowej Rady na zorganizowane wydarzenia oraz zgłosiliśmy Kornelię Krauzę jako kandydatkę do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Kornelia Krauze została ostatecznie wybrana do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Młodzieżowy Sejmik jest ciałem kolegialnym o charakterze inicjatywnym, konsultacyjno-doradczym i wnioskodawczym dla głównie organów samorządu województwa warmińsko-mazurskiego. Stanowi także forum dyskusji i wymiany doświadczeń, a także integracji środowisk młodzieżowych. W jego skład wchodzi przedstawiciele młodzieży reprezentujący różne części województwa warmińsko-mazurskiego.

Wiodącą działalnością młodzieżowych rad, wynikającą z ustawy o samorządzie gminnym, jest działalność konsultacyjna, doradcza i inicjatywna. W okresie sprawozdawczym młodzieżowi radni uczestniczyli:

- 1) w spotkaniu dotyczących zmian w Statucie Młodzieżowej rady, które wynikały z nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym. Młodzieżowi radni zgłosili kilka uwag do projektu uchwały. Wszystkie zostały uwzględnione.
- 2) w konsultacjach dotyczących budowy wiaty rekreacyjnej oraz wykonania miejsca na ognisko przy plaży miejskiej w Olsztynku. Młodzieżowi radni uczestniczyli w wizji lokalnej na plaży miejskiej w Olsztynku, uzgadniali wstępną lokalizację oraz zakres planowanych prac. Zapoznali się także z projektem budowlanym. Na to zadanie w 2022 roku zaplanowano 70 tys. zł. Stworzenie nowego miejsca do rekreacji wsparł Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przeznaczając na ten cel 18 tys. zł w ramach konkursu „Łączy nas turystyka”.
- 3) uczestniczyliśmy w spotkaniach z burmistrzem i radnymi, dyrektorami i kierownikami lokalnych instytucji oraz innymi gośćmi. Podczas spotkań dyskutowaliśmy m. in. o gminnym budżecie, linii 129 na trasie Olsztyn–Olsztynek, gminnej komunikacji publicznej, organizacji Olimpiady Sportowej, Młodzieżowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej, ofercie kulturalnej w gminie, Dniach Olsztynka, lidze tenisa stołowego, młodzieżowym festiwalu filmowym, zawodach na skateparku. Jedno ze spotkań poświęcone było seniorom. Pani Jadwiga Lipska, członkini Społecznej Rady Seniorów Województwa Warmiński-Mazurskiego podzieliła się z nami swoim doświadczeniem i omówiła założenia projektu „Aktywne organizacje - silna społeczność międzypokoleniowa”, który dotyczy marnowania żywności.
- 4) nasza delegacja uczestniczyła w konsultacjach społecznych Strategii Rozwoju Gminy Olsztynek na lata 2022-2030. (16 grudnia 2021 roku)



## MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA W OLSZTYNKU

- 5) W marcu 2022 został wydany raport "Rozmowy z młodymi o Polsce" z cyklu konsultacji społecznych, w których braliśmy udział. W raporcie znajduje się wzmianka m.in. o naszej radzie. Konsultacje były organizowane przez Kancelarię Prezydenta RP.
- 6) 28 kwietnia 2022 roku młodzieżowi radni zorganizowali wydarzenie, podczas którego rozmawialiśmy o przyszłości młodzieży w Europie. Wydarzenie odbyło się w ramach Konferencji w sprawie przyszłości Europy. Dyskusja dotyczyła przyszłości młodzieży w Europie w różnych obszarach: kulturze, sporcie, edukacji, trzecim sektorze. Gościem specjalnym był Tobiasz Gajda, ekspert Team Europe. Doktorant w Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej Uniwersytetu Wrocławskiego. Wnioski i konkluzje przedstawiono w sprawozdaniu ze spotkania. W związku z tym wydarzeniem 3 młodzieżowych radnych z naszej Rady wraz z opiekunem reprezentowało Olsztyn na Europejskim Kongresie Rad Młodzieżowych, który odbył się w dniach 25-27 maja 2022 roku w Warszawie. Podczas Kongresu młodzież z całej Polski spotykała się z ekspertami ze świata nauki, dyplomacji i administracji.
- 7) 19 września 2022 roku radni uczestniczyli w Konferencji Młodzieżowych Rad i Środowisk Młodzieżowych, która odbyła się w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów RP. Celem wydarzenia organizowanego przez Pełnomocnika Rządu ds. Polityki Młodzieżowej oraz Radę Dialogu z Młodym Pokoleniem była integracja środowisk młodzieżowych i dyskusja nad dalszą aktywizacją młodego pokolenia.
- 8) 18 października 2022 roku uczestniczyliśmy w Elblągu w konferencji otwierającej projekt "GREEN UP Młodzi na rzecz zielonej zmiany szkół i społeczności lokalnych" w ramach Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny. Jednym z ciekawszych punktów były innowacyjne warsztaty edukacyjne na temat zmian klimatycznych "Mozaika klimatyczna".
- 9) Uczestniczyliśmy także w spotkaniu z przedstawicielami Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie "Południowa Warmia" i konsultacjach dotyczących Lokalnej Strategii Rozwoju.
- 10) 21 listopada 2022 roku uczestniczyliśmy w Akademii Młodzieżowych Radnych, która odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie. Projekt jest wspierany przez Radę Europy za pośrednictwem Europejskiej Fundacji Młodzieży.
- 11) 23 listopada 2022 roku uczestniczyliśmy w konferencji w Warszawie, której tematem przewodnim był „Rozwój lokalny? Najlepiej z młodzieżą!” Rozmawiano m.in. o tym jak organizacje społeczne mogą budować partnerstwa z lokalnymi samorządami i wspólnie działać na rzecz dzieci i młodzieży, przykładach dobrych praktyk działań z młodymi ludźmi, korzyściach jaki mogą czerpać obie strony i dlaczego działanie na rzecz młodzieży po prostu się opłaca lokalnym społecznościom.
- 12) 25 lutego 2023 roku nasi przedstawiciele uczestniczyli w konferencji "Młodzi w Demokracji", która odbywa się w ramach Akademii Młodzieżowych Radnych w Warszawie i była organizowana przez Polską Radę Organizacji Młodzieżowych PROM.
- 13) 12 kwietnia 2023 roku zorganizowaliśmy wydarzenie „Jakie możliwości daje Unia Europejska młodym obywatelom?”. Podczas dyskusji poruszyliśmy tematy związane z obecną sytuacją w Europie i na świecie. Wydarzenie było organizowane z inicjatywy Młodzieżowej Rady i miało charakter edukacyjno-informacyjny. Udział w dyskusji wzięli przedstawiciele lokalnych oraz regionalnych instytucji i organizacji m.in. eksperci z sieci Team Europe, a także Europe Direct Olsztyn. Głównym celem inicjatywy było pokazanie możliwości jakie daje Unia Europejska młodym obywatelom w różnych obszarach m.in. edukacji, kulturze, sporcie, czy trzecim sektorze. Ponadto była to okazja do rozważań o wyzwaniach stojących przed UE w zakresie polityki młodzieżowej. Spotkanie odbyło się w Zabytkowej Wieży Ciśnień w Olsztynku. Konsekwencją tego wydarzenia był także udział naszej delegacji w Europejskim Kongresie Rad Młodzieżowych, który w 2023 roku odbył się w Lublinie.



## MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA W OLSZTYNKU

14) W kwietniu nasi radni brali udział w wizycie studyjnej uczestników XVIII edycji Programu Liderzy PAFW, którzy na co dzień działają w samorządzie, organizacjach pozarządowych i biznesie. Liderzy odwiedzili Olsztynek m.in. w celu poznania naszych doświadczeń i dobrych praktyk.

W okresie sprawozdawczym Młodzieżowa Rada współorganizowała lub wspierała następujące inicjatywy:

- 1) Młodzieżowy Festiwal Filmowy „Moja przestrzeń”. W 2021 roku na Festiwal wpłynęło blisko 50 filmów i spotów. Najlepsze produkcje poznaliśmy podczas gali, która ze względu na trwającą pandemię COVID-19 odbyła się online. Festiwal był współorganizowany z Miejskim Domem Kultury w Olsztyнку oraz Dyskusyjnym Klubem Filmowym działającym przy Zespole Szkół w Olsztyнку i przy wsparciu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztyнку.
- 2) Olsztyński Budżet Obywatelski – Młodzieżowa Rada włączyła się w promowanie idei OBO poprzez zachęcanie mieszkańców miasta do udziału w głosowaniu oraz ankiecie podsumowującej ubiegłoroczną edycję OBO.
- 3) Młodzieżowy Turniej Futsal 2022 o Puchar Burmistrza Olsztyńka, który odbył się 26 lutego 2022 roku w hali gimnastycznej Szkoła Podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztyнку. O tytuł najlepszej drużyny rywalizowało 7 drużyn. Wydarzenie było współfinansowane ze środków z budżetu gminy Olsztynek. Partnerem wydarzenia była firma Maspex. Turniej współorganizowaliśmy z MKS "Olimpia" Olsztynek.
- 4) akcję rozdawania darmowych maseczek wspomagających bezpieczne zachowania w okresie pandemii koronawirusa. Gmina Olsztynek otrzymała maseczki z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych za pośrednictwem Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzkiego w Olsztynie.
- 5) Noce Horrorów, które odbywają się systematycznie w Kinie Grunwald w Olsztyнку. Wydarzenie współorganizowane jest z Miejskim Domem Kultury w Olsztyнку.
- 6) Gminne Dni Rodziny, które odbywają się w Olsztyнку z inicjatywy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
- 7) zawody na skateparku Olsztynek Extreme Jam. Wydarzenie współorganizowaliśmy z Miejskim Domem Kultury w Olsztyнку.

Systematycznie odświeżaliśmy informacje na tablicach ogłoszeń i w szkołach o Punkcie pomocy psychologicznej dla młodzieży działającym w Olsztyнку. Punkt działa w Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olsztyнку.

W okresie sprawozdawczym włączyliśmy się również w akcję społeczną zachęcającą do organizowania wigilii klasowych w duchu zerowaste. Proponowaliśmy skorzystanie z własnych naczyń oraz niemarnowanie żywności. Ponadto zaktualizowaliśmy gabloty w szkołach poświęcone działalności Młodzieżowej Rady. Uczestniczyliśmy w otwarciu Kina Grunwald w Olsztyнку, po realizacji projektu w ramach Olsztyńskiego Budżetu Obywatelskiego.

W omawianym okresie delegacje uczestniczyły w lokalnych uroczystościach i wydarzeniach. Młodzieżowi radni działali także aktywnie w szkołach oraz angażowali się społecznie współpracując z lokalnymi i regionalnymi instytucjami.